Pfarrbote

Katholische Pfarrgemeinde
ST. Christophorus vor dem Vogelsberg

Heilig Kreuz — Christkonig

Postanschrift: Taunusstr. 8, 61200 Wolfersheim
Telefon 06036/98 11 01 — Fax 98 11 02
E-Mail: pfarrei.christkoenig@t-online.de
Birozeiten: Dienstag, 10:00-12:00 Uhr
Mittwoch, 10:00 — 12:00 Uhr
Internetadresse:
https://bistummainz.de/pfarrgruppe/woelfersheim-echzell

06.07.2025 bis 31.08.2025

E'""NlMM DIR ZEIT, UM GLUCKLICH ZU SEIN.
~ ZEIT IST KEINE SCHNELLSTRASSE
- ZWISCHEN WIEGE UND GRAB,
 SONDERN PLATZ ZUM PARKEN |
- IN DER ‘ SONl\iE. (Phil Bosmans)




Gottesdienste und Veranstaltungen

Samstag, 05.07.
Sonntag, 06.07.

14. So. i. Jahreskreis
Dienstag, 08.07.
Mittwoch, 09.07.
Samstag, 12.07.
Kollekte;
Gefangnisseelsorge
Sonntag, 13.07.

15. So. i. Jahreskreis
Kollekte;

Gefangnisseelsorge

Mittwoch, 16.07.

Samstag, 19.07.

Sonntag, 20.07.
16. So. i. Jahreskreis

Mittwoch, 23.07.

Donnerstag, 24.07.
Samstag, 26.07.

Sonntag, 27.07.
17. So. 1. Jahreskreis

Mittwoch, 30.07.

18:00 Uhr

10:30 Uhr

14:30 Uhr

18:00 Uhr
18:30 Uhr

18:00 Uhr

10:30 Uhr

18:00 Uhr
18:30 Uhr

18:00 Uhr

10:30 Uhr

18:00 Uhr

18:30 Uhr

10:30 Uhr

18:00 Uhr

10:30 Uhr

18:00 Uhr
18:30 Uhr

Vorabendmesse in Wolfersheim
Eucharistiefeier mit Bischof

Dr. P. Kohlgraf - Abschluss der
Visitation in Altenstadt

Seniorenkreis in Echzell

Rosenkranz in Wolfersheim
HI. Messe in Wolfersheim

Vorabendmesse in Echzell

Hochamt in Wolfersheim

Rosenkranz in Wolfersheim
HI. Messe in Wolfersheim

Vorabendmesse in Wolfersheim
Hochamt in Echzell
Rosenkranz in Wolfersheim

HI. Messe in Wolfersheim

HI. Messe im Haus Ziegler
Vorabendmesse in Echzell
Hochamt in Wolfersheim

Rosenkranz in Wolfersheim
HI. Messe in Wolfersheim



Freitag, 01.08.

Samstag, 02.08.

Sonntag, 03.08.
18. So. i. Jahreskreis

Mittwoch, 06.08.

Samstag, 09.08.

Sonntag, 10.08.
19. So. i. Jahreskreis

Mittwoch, 13.08.

Freitag, 15.08.

Sonntag, 17.08.
20. So. i. Jahreskreis

Montag,18.8.

Mittwoch, 20.08.

Sonntag, 24.08.

21. So. i. Jahreskreis
Mittwoch, 27.08.
Donnerstag, 28.08.
Sonntag, 31.08.

22. So. 1. Jahreskreis
Kollekte;
Behindertenseelsorge

17:45 Uhr

18:00 Uhr

18:30 Uhr

18:00 Uhr

10:30 Uhr

18:00 Uhr

18:30 Uhr

18:00 Uhr

10:30 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

10:30 Uhr

17:00 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
10:30 Uhr
18:00 Uhr

19:30 Uhr
10:30 Uhr

Barmherzigkeit Rosenkranz in
Wolfersheim

Herz Jesu Freitag: Stille Anbetung in
Wolfersheim

HI. Messe in Wolfersheim

Vorabendmesse in Wolfersheim

Hochamt in Echzell

Rosenkranz in Wolfersheim
HI. Messe in Wolfersheim

Vorabendmesse in Echzell

Hochamt in Wdlfersheim

Rosenkranz in Wolfersheim

HI. Messe in Wolfersheim mit Pfr.
Wojcik Maria Himmelfahrt

HI. Messe in Echzell mit Pfr.
Mantuba

Einschulungsgottesdienst in der Ev.
Kirche Sodel
Einschulungsgottesdienst in der Ev.
Kirche Echzell

Rosenkranz in Wolfersheim

HI. Messe in Wolfersheim mit Pfr.
Mantuba

Rosenkranz in Wolfersheim

Ok. Frauengruppe in Wolfersheim
HI. Messe in Echzell mit Pfr.
Mantuba



Katholische Pfarrei St. Christophorus vor dem Vogelsberg

Taunusstr. 8 Beundestr. 8,
61200 Wolfersheim 61209 Echzell

Blro- und Sprechzeiten

Pfarradministrator Pfarrer Karl Heinrich Stein
E-Mail: Karl-Heinrich.Stein@bistum-mainz.de

Tel.: 06047-4465 (Pfarrbiro — bitte auf ABW sprechen wird regelmaRig abgehort)

Pfarrer Bobin Joseph, Pfarrvikar

nach Vereinbarung,
Handy-Nr.: 0176/85331704
E-Mail: bobin.joseph@bistum-mainz.de

Offnungszeiten des Pfarrbiiros in Wolfersheim
Pfarrsekretérin Wieslawa Hahlbohm

Dienstag, 10:00-12:00 Uhr
Mittwoch, 10:00-12:00 Uhr

Post- und Lieferanschrift:
Taunusstr. 8, 61200 Wolfersheim
Telefon 06036/98 11 01
Telefax 06036/98 11 02
E-Mail: pfarrei.christkoenig@t-online.de

,,Bitte beachten Sie: ab September kommt eine neue
Gottesdienstordnung.

Urlaub-Pfarrsekretarin vom 16.07. bis 31.07.25 und 11.08.
bis 14.08.25



mailto:bobin.joseph@bistum-mainz.de
mailto:pfarrei.christkoenig@t-online.de

