Pfarrbote

Katholische Pfarrgemeinde ST. Christophorus vor dem Vogelsberg





Heilig Kreuz – Christkönig

Postanschrift: Taunusstr. 8, 61200 Wölfersheim Telefon 06036/98 11 01 – Fax 98 11 02 E-Mail: pfarrei.christkoenig@t-online.de Bürozeiten: Dienstag, 10:00-12:00 Uhr Mittwoch, 10:00 – 12:00 Uhr Internetadresse:

https://bistummainz.de/pfarrgruppe/woelfersheim-echzell

06.07.2025 bis 31.08.2025

NIMM DIR ZEIT, UM GLÜCKLICH ZU SEIN.

ZEIT IST KEINE SCHNELLSTRASSE
ZWISCHEN WIEGE UND GRAB,
SONDERN PLATZ ZUM PARKEN
IN DER SONNE. (Phil Bosmans)

Foto: Michael Tillmann

Gottesdienste und Veranstaltungen

		_
Samstag, 05.07.	18:00 Uhr	Vorabendmesse in Wölfersheim
Sonntag, 06.07. 14. So. i. Jahreskreis	10:30 Uhr	Eucharistiefeier mit Bischof Dr. P. Kohlgraf - Abschluss der Visitation in Altenstadt
Dienstag , 08.07 .	14:30 Uhr	Seniorenkreis in Echzell
Mittwoch, 09.07.	18:00 Uhr 18:30 Uhr	
Samstag, 12.07. Kollekte; Gefängnisseelsorge	18:00 Uhr	Vorabendmesse in Echzell
Sonntag, 13.07. 15. So. i. Jahreskreis Kollekte; Gefängnisseelsorge	10:30 Uhr	Hochamt in Wölfersheim
Mittwoch, 16.07.	18:00 Uhr 18:30 Uhr	
Samstag, 19.07.	18:00 Uhr	Vorabendmesse in Wölfersheim
Sonntag, 20.07. 16. So. i. Jahreskreis	10:30 Uhr	Hochamt in Echzell
Mittwoch, 23.07.	18:00 Uhr 18:30 Uhr	Rosenkranz in Wölfersheim Hl. Messe in Wölfersheim
Donnerstag, 24.07.	10:30 Uhr	Hl. Messe im Haus Ziegler
Samstag, 26.07.	18:00 Uhr	Vorabendmesse in Echzell
Sonntag, 27.07. 17. So. i. Jahreskreis	10:30 Uhr	Hochamt in Wölfersheim
Mittwoch, 30.07.	18:00 Uhr 18:30 Uhr	

Freitag, 01.08.	17:45 Uhr 18:00 Uhr 18:30 Uhr	Barmherzigkeit Rosenkranz in Wölfersheim Herz Jesu Freitag: Stille Anbetung in Wölfersheim Hl. Messe in Wölfersheim
Samstag, 02.08.	18:00 Uhr	Vorabendmesse in Wölfersheim
Sonntag, 03.08. 18. So. i. Jahreskreis	10:30 Uhr	Hochamt in Echzell
Mittwoch, 06.08.	18:00 Uhr 18:30 Uhr	Rosenkranz in Wölfersheim Hl. Messe in Wölfersheim
Samstag, 09.08.	18:00 Uhr	Vorabendmesse in Echzell
Sonntag, 10.08. 19. So. i. Jahreskreis	10:30 Uhr	Hochamt in Wölfersheim
Mittwoch, 13.08.	18:00 Uhr	Rosenkranz in Wölfersheim
Freitag, 15.08.	19:00 Uhr	Hl. Messe in Wölfersheim mit Pfr. Wojcik Maria Himmelfahrt
Sonntag, 17.08. 20. So. i. Jahreskreis	10:30 Uhr	Hl. Messe in Echzell mit Pfr. Mantuba
Montag,18.8.	17:00 Uhr 18:00 Uhr	Einschulungsgottesdienst in der Ev. Kirche Södel Einschulungsgottesdienst in der Ev.
Mittwoch, 20.08.	18:00 Uhr	Kirche Echzell Rosenkranz in Wölfersheim
Sonntag, 24.08. 21. So. i. Jahreskreis Mittwoch, 27.08. Donnerstag, 28.08. Sonntag, 31.08. 22. So. i. Jahreskreis Kollekte; Behindertenseelsorge	10:30 Uhr 18:00 Uhr 19:30 Uhr 10:30 Uhr	Hl. Messe in Wölfersheim mit Pfr. Mantuba Rosenkranz in Wölfersheim Ök. Frauengruppe in Wölfersheim Hl. Messe in Echzell mit Pfr. Mantuba

Katholische Pfarrei St. Christophorus vor dem Vogelsberg





Büro- und Sprechzeiten

Pfarradministrator Pfarrer Karl Heinrich Stein

E-Mail: Karl-Heinrich.Stein@bistum-mainz.de

Tel.: 06047-4465 (Pfarrbüro – bitte auf ABW sprechen wird regelmäßig abgehört)

Pfarrer Bobin Joseph, Pfarrvikar

nach Vereinbarung, Handy-Nr.: 0176/85331704 E-Mail: bobin.joseph@bistum-mainz.de

Öffnungszeiten des Pfarrbüros in Wölfersheim

Pfarrsekretärin Wieslawa Hahlbohm

Dienstag, 10:00-12:00 Uhr Mittwoch, 10:00-12:00 Uhr

Post- und Lieferanschrift: Taunusstr. 8, 61200 Wölfersheim

> Telefon 06036/98 11 01 Telefax 06036/98 11 02

E-Mail: pfarrei.christkoenig@t-online.de

"Bitte beachten Sie: ab September kommt eine neue Gottesdienstordnung."

Urlaub-Pfarrsekretärin vom 16.07. bis 31.07.25 und 11.08. bis 14.08.25